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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Palkovics László, innovációért és technológiáért 
felelős miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Vizsgadíjak az élethosszig tartó tanulás elveinek 
tükrében..." 

Tisztelt Miniszter Úr!

Azt hiszem, azzal mindenki egyet tud érteni, hogy az élethosszig tartó tanulást biztosító 
feltételrendszer megerősítése nemzetstratégiai érdek. Az átképzés, a továbbképzés, a felnőttképzés 
roppant lényeges eleme nemzetünk versenyképességének. Minden lehetséges kormányzati 
eszközzel támogatni kell tehát az új képzettséget akaró embereket.

A szakképzésről szóló 2019.évi LXXX. törvény 93.§ (5) bekezdése szerint:
A szakmai vizsga legmagasabb díját a Kormány rendeletben állapítja meg. A szakmai vizsga díját e
mértéken  belül  az  akkreditált  vizsgaközpont  úgy  állapítja  meg,  hogy  az  a  ráfordításaira  és  a
működéséhez szükséges ésszerű nyereségre fedezetet biztosítson, tekintettel az azt terhelő fizetési
kötelezettségekre  és  az  akkreditált  vizsgaközpont  részére  nyújtott  támogatásokra  is.  A szakmai
vizsgának  a  Kormány  rendeletében  megállapított  legmagasabb  díjánál  magasabb  és  a  szakmai
vizsgáért fizetendő más pénzbeli,  anyagi, természetbeni hozzájárulást vagy költséget érvényesen
nem lehet kikötni.
 
A szakképzési törvény végrehajtásáról szóló 12/2020. (II.17.) Kormányrendelet 288.§ szerint:
 
A szakmai  vizsga  díja  vizsgázóként  legfeljebb  a  szakmai  vizsga  évének  első  napján  érvényes
kötelező  legkisebb  munkabér  15  % százalékának,  részszakma  megszerzésére  irányúló  szakmai
vizsga esetén
10 % százalékának és az adott szakma ágazatához kapcsolódóan a 332/A § (2) bekezdésében, illetve



 
az  adott  szakképesítéshez  kapcsolóan  4/A  mellékletbe  foglalt  táblázatban  meghatározott  –
évfolyami szorzó nélkül figyelembe vett – súlyszorzó szorzata.
 
A fenti vonatkozó jogszabályhelyek alapján hogyan fordulhat elő egy közfeladatot ellátó, miniszteri
feladatok  ellátására  jogosult  és  kötelezett  részvénytársaságnál,  (Innovatív  Képzéstámogató
Központ)  hogy  hasonló  ráfordítással  és  infrastruktúrát  igénylő  különböző  témájú  vizsgák  díja
eseténben 5 fő vizsgázó magasabb vizsgadíjat fizet,  mint 12 fő vizsgázó? (A hozzánk eljuttatott
szakmai szervezetek panasza alapján:  12 fő vizsgázó esetén 35.370 Ft/fő,  5  fő vizsgázó esetén
viszont 87.231 Ft/fő. Jól látható tehát a kiáltó aránytalanság.)
 
Mi alapján képezik a vizsgadíjakat azonos,  illetve közel hasonló infrastruktúrát igénylő vizsgák
esetében?
Tisztelettel kérem tehát, hogy a jogszabályi megfelelőség alapján részletesen mutassa ki az árképzés
mechanizmusát!  Kérem,  válaszoljon  arra  a  kérdésre  is,  hogy  mi  indokolja  a  kézzelfoghatóan
igazságtalan áremelkedést a vizsgázó terhére?
 
 
Várom érdemi válaszát!
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